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شماره

سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره: پارکینسون

سایت دکتر عبیدی می نویسد: بیماری پارکینسون یک اختلال مغزی 
است که منجر به لرزش اندام ها و سفتی بدن و نیز مشکل در راه رفتن، 

تعادل و هماهنگی حرکات می شود.
تشدید  زمان  گذشت  با  و  شروع  تدریج  به  معمولًا  پارکینسون  علائم 
می شود. ممکن است فرد علائم دیگری مانند تغییرات ذهنی و رفتاری، 
مشکلات خواب، افسردگی، مشکلات حافظه و خستگی نیز داشته باشد.
هم مردان و هم زنان ممکن است به بیماری پارکینسون مبتلا شوند. با 

این حال، این بیماری حدود ۵۰ درصد در مردان شایع تر است.
یکی از عوامل خطر شناخته شده در بروز پارکینسون، سن است. اگرچه 
اکثر مبتلایان به پارکینسون برای اولین بار در سن ۶۰ سالگی علائم 
به  مبتلا  افراد  از  درصد   ۱۰ تا   ۵ حدود  اما  می دهند،  نشان  را  بیماری 
پارکینسون به بیماری زودرس، که قبل از ۵۰ سالگی شروع می شود، 
و  است،  ارثی  همیشه،  نه  و  اغلب،  زودرس  پارکینسون  هستند.  مبتلا 

برخی از انواع آن با جهش های ژنی خاص مرتبط هستند.
علت ابتلا به بیماری پارکینسون چیست؟

در  عصبی  سلول های  که  می افتد  اتفاق  زمانی  پارکینسون  بیماری 
بدن  مغز که حرکات  از  ناحیه ای  قاعده ای )basal ganglia(؛  عقده های 
را کنترل می کند، دچار اختلال شده و یا می میرند. به طور معمول، این 
دوپامین  نام  به  مهم،  شیمیایی  ماده  یک  )نورون ها(  عصبی  سلول های 
حرکات  تنظیم  و  هماهنگی  در  حیاتی  نقشی  دوپامین  می کنند.  تولید 
بدن دارد. مرگ یا اختلال عملکرد این نورون ها، باعث کاهش تولید 
از  ناشی  حرکتی  مشکلات  بروز  سبب  امر  همین  و  مغز  در  دوپامین 
عصبی  سلول های  مرگ  دقیق  علت  می شود.  پارکینسون  بیماری 

تولیدکننده دوپامین هنوز مشخص نیست.
تولیدکننده  عصبی  پایانه های  پارکینسون،  به  مبتلایان  این،  بر  علاوه 
نوراپی نفرین را نیز از دست می دهند. نوراپی نفرین پیام رسان شیمیایی 
بدن  از عملکردهای  بسیاری  است که  اصلی سیستم عصبی سمپاتیک 
این  از دست دادن  مانند ضربان قلب و فشار خون را کنترل می کند. 
مانند  پارکینسون  غیرحرکتی  علائم  برخی  سبب  عصبی  پایانه های 
افت  نامنظم، کاهش حرکات دستگاه گوارش و  خستگی، فشار خون 
ناگهانی فشار خون در زمان برخاستن )از حالت نشسته یا دراز کشیده( 

می شود.
در بسیاری از سلول های مغزیِ افراد مبتلا به پارکینسون، اجسام لوئی 
وجود دارد. اجسام لوئی توده های غیرطبیعی از جنس پروتئین هستند. 
دانشمندان در تلاشند تا عملکرد طبیعی و غیرطبیعی این پروتئین ها و 
ارتباط آن ها با جهش های ژنتیکی موثر بر بیماری پارکینسون و زوال 

عقل ناشی از اجسام لوئی، را درک کنند.
اگرچه برخی از موارد پارکینسون ارثی به نظر می رسد در بیشتر موارد 
یک  که  نمی رسد  نظر  به  و  می دهد  رخ  تصادفی  طور  به  بیماری  این 
ابتلا می توان جهش های  بیماری ارثی باشد و در تعداد کمی از موارد 
ژنتیکی خاص را ردیابی کرد. امروزه بسیاری از محققان بر این باورند 
از ترکیبی از عوامل ژنتیکی و محیطی،  بیماری پارکینسون ناشی  که 

مانند قرار گرفتن در معرض سموم، است.

نشانه های بیماری پارکینسون چیست؟
بیماری پارکینسون چهار علامت اصلی دارد:

لرزش دست ، بازوها، پاها، فک یا سر
سفتی اندام ها و تنه

کندی حرکت
اختلال در تعادل و هماهنگی که گاهی منجر به زمین خوردن می شود.

علائم دیگر ممکن است شامل افسردگی و سایر تغییرات خلقی، اختلال 
در بلع، جویدن و صحبت کردن؛ مشکلات ادراری یا یبوست؛ مشکلات 

پوستی و اختلالات خواب باشد.
علائم پارکینسون و سرعت پیشرفت بیماری در بین افراد متفاوت است. 
گاهی اوقات افراد علائم اولیه پارکینسون را به عنوان نشانه های پیریِ 

طبیعی، نادیده می گیرند.
می یابند.  بروز  تدریج  به  و  خفیف اند  پارکینسون  بیماری  اولیه  علائم 
برای مثال، ممکن است فرد لرزش خفیفی را احساس کند یا در بلند 
شدن از صندلی مشکل داشته باشد، یا ممکن است متوجه شود که خیلی 
آرام صحبت می کند، یا اینکه دست خطش تغییر کرده است. دوستان 
یا اعضای خانواده ممکن است اولین کسانی باشند که متوجه تغییرات 
در فرد مبتلا به پارکینسون، می شوند. آن ها ممکن است ببینند که چهره 
فرد فاقد احساس است یا اینکه فرد دست یا پای خود را به طور معمول 

حرکت نمی دهد.
بسیاری از افراد مبتلا به پارکینسون متوجه می شوند که قبل از تجربه 
یبوست،  خواب،  مشکلات  مانند  علائمی  اندام ها،  لرزش  و  بدن  سفتی 

کاهش حس بویایی را تجربه کرده اند.
پارکینسونی می شوند.  راه رفتن  اغلب دچار  پارکینسون  به  مبتلا  افراد 
برداشتن  به جلو،  به خم شدن  تمایل  پارکینسونی،  رفتن  راه  از  منظور 
همچنین  است.  بازوها  حرکات  کاهش  و  کوچک  و  سریع  گام های 

ممکن است فرد در شروع یا ادامه حرکت مشکل داشته باشد.
علائم اغلب در یک طرف بدن یا حتی تنها در یک اندام شروع می شود، 
که با پیشرفت بیماری، در نهایت هر دو طرف را درگیر می کند. با این 

حال، ممکن است علائم در یک طرف شدیدتر از طرف دیگر باشند.

علت ابتلا به بیماری پارکینسون چیست؟

بیماری  به  ابتلا  خطر  معرض  در  بیشتر  مردان  می گویند  پژوهشگران 
پارکینسون هستند و ما در نهایت می توانیم دلیل آن را بدانیم.

به گزارش ایسنا، خطر ابتلا به بیماری پارکینسون در مردان دو برابر زنان 
است و تحقیقات جدید به یک دلیل بالقوه اشاره می کند مبنی بر اینکه 

یک پروتئین در مغز عامل آن است.
به نقل از اس ای، پروتئین PINK1 به طور معمول یک تهدید نیست و 
در تنظیم مصرف انرژی سلولی در مغز مهم است. با این حال، تحقیقات 
پارکینسون، سیستم  به  ابتلا  موارد  از  برخی  در  نشان می دهد که  جدید 
ایمنی، PINK1 را با دشمن اشتباه می گیرد و به سلول های مغزی که این 

پروتئین را بیان می کنند، حمله می کند.
طبق این مطالعه جدید که توسط گروهی از محققان موسسه ایمونولوژی 
که   PINK1 با  مرتبط  آسیب های  می شود،  هدایت  کالیفرنیا  در  لاهویا 
بسیار  مردان  مغز  در  می شود،  ایجاد  ایمنی  سیستم   T سلول های  توسط 

گسترده تر و تهاجمی تر از زنان است.
الساندرو ست)Alessandro Sette(، ایمونولوژیست از موسسه ایمونولوژی 
لاهویا می گوید: تفاوت های جنسی در پاسخ های سلول های T بسیار بسیار 
چشمگیر بود. این پاسخ ایمنی ممکن است جزئی از این باشد که چرا ما 

تفاوت جنسیتی را در بیماری پارکینسون می بینیم.
محققان با استفاده از نمونه های خون بیماران مبتلا به پارکینسون، پاسخ 
سلول های T در خون را در برابر انواع پروتئین هایی که قبلًا با پارکینسون 

مرتبط بودند، آزمایش کردند و دریافتند که PINK1 برجسته است.
در بیماران مرد مبتلا به پارکینسون، تیم تحقیقاتی متوجه افزایش شش 
برابری سلول های T در مقایسه با مغزهای سالم شد که سلول های مغزی 
دارای برچسب PINK1 را هدف قرار می دهند. این میزان در زنان مبتلا به 

پارکینسون تنها ۰.7 برابر افزایش یافت.
برخی از محققان قبلًا متوجه شده بودند که اتفاقی مشابه در مورد سلول های 
T و پروتئین آلفا سینوکلئین)alpha-synuclein( رخ می دهد. با این حال، 
نبودند و  پارکینسون مشترک  به  مبتلا  مغزهای  تمام  این واکنش ها در 
همین امر باعث شد که آنتی ژن های بیشتری )موادی که پاسخ های ایمنی 

را تحریک می کنند( جستجو شوند.
زمانی  می کند،  تحقیقات صدق  نوع  این  مورد  در  همیشه  که  همانطور 
که متخصصان بیشتر در مورد چگونگی شروع یک بیماری و چگونگی 
پیشرفت آن بدانند، فرصت های جدیدی برای یافتن راه هایی برای توقف 

آسیب ایجاد می شود.
سیسیلیا لیندستام آرلهامن)Cecilia Lindestam Arlehamn(، ایمونولوژیست 
موسسه ایمونولوژی لاهویا می گوید: ما اکنون که می دانیم چرا سلول ها 
در مغز هدف قرار می گیرند، به طور بالقوه می توانیم درمان هایی را برای 

مسدود کردن این سلول های T توسعه دهیم.
در ادامه، تشخیص این سلول های T حساس به PINK1 در نمونه های خون 
می تواند منجر به تشخیص بیماری پارکینسون در مراحل اولیه شود که به 

درمان و حمایت از بیماران پارکینسونی کمک می کند.
برای  درمان  یک  کشف  منتظر  هنوز  ما  که  حالی  در  افزود:  آرلهامن 
بیماری پارکینسون هستیم، پیشرفت مداوم در درک عوامل خطر دخیل 
در توسعه آن و رویکردهای جدید برای مقابله با آن در حال انجام است.
پیشرفت  جهانی تر،  تحلیل  و  تجزیه  انجام  برای  باید  ما  داد:  ادامه  وی 
بیماری و تفاوت های جنسیتی با در نظر گرفتن همه آنتی ژن های مختلف، 
همچنین شدت بیماری و زمان پس از شروع بیماری را بیشتر درک کنیم.

چرا مردان بیشتر در معرض خطر ابتلا به پارکینسون هستند؟

بیماری پارکینسون یک اختلال  بتول دادخواه می نویسد:  سایت دکتر 
توسط  که  بدن  از  هایی  قسمت  و  عصبی  سیستم  که  است  پیشرونده 
آرامی  به  دهد. علائم  می  قرار  تاثیر  تحت  را  می شود  اعصاب کنترل 
شروع می شود. اولین علامت آن ممکن است لرزش فقط در یک دست 
باشد. لرزش شایع است، اما این اختلال همچنین ممکن است باعث سفتی 

یا کندی حرکت شود.
در مراحل اولیه، بیماری پارکینسون ممکن است در صورت کم یا اصلًا 
ظاهر نشود. یا ممکن است هنگام راه رفتن بازوهای شما تکان نخورند. 
گفتار شما ممکن است نرم یا نامفهوم شود. علائم بیماری پارکینسون با 

پیشرفت بیماری در طول زمان بدتر می شود.
اگرچه بیماری پارکینسون قابل درمان نیست، داروها ممکن است علائم 
را به میزان قابل توجهی بهبود بخشند. گاهی اوقات پزشک ممکن است 
عمل جراحی را برای تنظیم مناطق خاصی از مغز و بهبود علائم  پیشنهاد 

کند.
علائم پارکینسون

علائم و نشانه های بیماری پارکینسون برای هرکسی می تواند متفاوت 
باشند و مورد توجه قرار نگیرد.  اولیه ممکن است خفیف  باشد. علائم 
بدن شروع می شود و معمولًا در آن طرف  از یک طرف  اغلب  علائم 
بدتر باقی می ماند، حتی پس از شروع علائم روی اندام های هر دو طرف.

علائم و نشانه های پارکینسون ممکن است شامل موارد زیر باشد:
لرزش یا لرزش ریتمیک

معمولا در یک اندام، اغلب دست یا انگشتان شما شروع می شود. می 
توانید انگشت شست و سبابه خود را به جلو و عقب مالش دهید. این به 
عنوان لرزش قرصی شناخته می شود. ممکن است دست شما در حالت 

استراحت بلرزد. هنگام انجام فعالیت ممکن است لرزش کاهش یابد.
کندی حرکت )برادی کینزی(

را کند  فرد  پارکینسون ممکن است حرکت  بیماری  با گذشت زمان، 
نماید و کارهای ساده را دشوار و وقت گیر کند. ممکن است هنگام 
راه رفتن قدم های شما کوتاه تر شوند. ممکن است بلند شدن از روی 
صندلی سخت باشد. هنگام تلاش برای راه رفتن، ممکن است پاهای خود 

را بکشید یا به هم بزنید.
ماهیچه های سفت

سفتی عضلات ممکن است در هر قسمتی از بدن شما رخ دهد. سفت 
شدن ماهیچه ها می تواند دردناک باشد و دامنه حرکتی شما را محدود 

کند.
اختلال در وضعیت و تعادل

وضعیت بدن شما ممکن است خمیده شود. یا ممکن است در اثر بیماری 
پارکینسون زمین بخورید یا مشکلات تعادلی داشته باشید.

از دست دادن حرکات خودکار
ممکن است توانایی شما در انجام حرکات ناخودآگاه کاهش یافته باشد، 
از جمله پلک زدن، لبخند زدن یا چرخاندن دستان خود هنگام راه رفتن.

تغییر گفتار
ممکن است قبل از صحبت به آرامی، سریع صحبت کنید. گفتار شما 
معمولی  الگوهای گفتاری  اینکه  تا  باشد  یکنواخت  بیشتر  است  ممکن 

داشته باشد.
نوشتن تغییر می کند

ممکن است نوشتن سخت شود و نوشته شما ریز به نظر برسد.
چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

در صورت داشتن هر یک از علائم مرتبط با بیماری پارکینسون – نه تنها 
برای تشخیص بیماری، بلکه برای رد سایر علائم، به پزشک متخصص 

مغز و اعصاب مراجعه کنید.
عوامل خطر برای بیماری پارکینسون عبارتند از:

سن
بزرگسالان جوان به ندرت بیماری پارکینسون را تجربه می کنند. معمولًا 
افزایش سن  با  زندگی شروع می شود و خطر آن  اواخر  یا  اواسط  در 
افزایش می یابد. افراد معمولًا در حدود سن ۶۰ سالگی یا بالاتر به این 

بیماری مبتلا می شوند.
وراثت داشتن

یک خویشاوند نزدیک مبتلا به بیماری پارکینسون، احتمال ابتلا به این 
بیماری را افزایش می دهد. با این حال، خطرات شما هنوز اندک است 
مگر اینکه بستگان زیادی در خانواده خود مبتلا به بیماری پارکینسون 

باشند.
قرار گرفتن در معرض سموم

قرار گرفتن مداوم در معرض علف کش ها و آفت کش ها ممکن است 
کمی خطر ابتلا به بیماری پارکینسون را افزایش دهد.

عوارض پارکینسون
بیماری پارکینسون اغلب با این مشکلات اضافی همراه است که ممکن 

است قابل درمان باشد:
مشکلات فکری

ممکن است مشکلات شناختی )زوال عقل( و مشکلات فکری را تجربه 
پارکینسون رخ می دهند.  بیماری  بعدی  مراحل  معمولًا در  اینها  کنید. 

چنین مشکلات شناختی معمولًا با داروها کمک نمی کنند.
افسردگی و تغییرات عاطفی

ممکن است افسردگی را تجربه کنید. درمان افسردگی می تواند مدیریت 
چالش های دیگر بیماری پارکینسون را آسان تر کند. همچنین ممکن 
است تغییرات احساسی دیگری مانند ترس، اضطراب یا از دست دادن 
انگیزه را تجربه کنید. پزشک ممکن است برای درمان این علائم به شما 

دارو بدهند.
مشکلات بلع

بلع دچار مشکل شود. ممکن  در  فرد  است  بیماری ممکن  پیشرفت  با 
است به دلیل کندی بلع، بزاق در دهان جمع شود و منجر به ترشح آب 

دهان شود.
مشکلات خواب و اختلالات خواب

افراد مبتلا به بیماری پارکینسون اغلب مشکلات خواب دارند، از جمله 
بیدار شدن مکرر در طول شب، زود بیدار شدن یا به خواب رفتن در طول 
افراد همچنین ممکن است اختلال رفتار خواب با حرکات سریع  روز. 
چشم را تجربه کنند که شامل اجرای رویاهای شماست. داروها ممکن 

است خواب شما را بهبود بخشند.

علائم پارکینسون در زنان

سایت کلینیک یادمان تب  می نویسد: بیماری پارکینسون یک بیماری 
دژنراتیو مغزی مرتبط با سن است، به این معنی که باعث از بین رفتن 

بخش هایی از مغز می شود.
اثرات شایع و شناخته شده این بیماری کندی حرکات، لرزش، مشکلات 

تعادلی هستند.
ارثی  از آنها ریشه  اما برخی  نامعلوم است،  این مشکلات  بیشتر  علت 
دارند. این بیماری درمان قطعی ندارد، اما با گزینه های درمانی مختلف 

می توان علائم آن را کنترل کرد.
بیماری پارکینسون دارای چندین علائم غیر حرکتی و حرکتی است. 

علائم غیرحرکتی سالها زودتر از علائم حرکتی ظاهر می شوند.
بیماری پارکینسون مسری نیست و از شخصی به شخص دیگر منتقل 
نمی شود. این بیماری به خودی خود کشنده نیست. با این حال، می تواند 

سایر عارضه ها یا مشکلات گاها کشنده را تشدید کند.
چه کسانی پارکینسون می گیرند؟

خطر ابتلا به بیماری پارکینسون به طور طبیعی با افزایش سن افزایش 
می یابد و میانگین سن شروع آن ۶۰ سالگی است. این بیماری در میان 
مردان یا افرادی که در بدو تولد مرد هستند )DMAB( کمی بیشتر از 
زنان یا افرادی که در بدو تولد زن تعیین شده اند )DFAB(، شیوع دارد.
اگرچه بیماری پارکینسون معمولًا مرتبط با افزایش سن است، اما ممکن 
است بزرگسالان تا 2۰ سالگی نیز به آن دچار شوند )اگرچه این احتمال 
کم است و بیشتر این افراد والدین، خواهر و برادر یا فرزندی با همین 

بیماری دارند(.
این بیماری چقدر شایع است؟

حرکتی  مشکلات  با  مغزی  بیماری  ترین  شایع  پارکینسون  بیماری 
حداقل که  زنند  می  تخمین  کارشناسان  است.  حرکت(  با   )مرتبط 

۱ درصد از افراد بالای ۶۰ سال در سراسر جهان به آن مبتلا هستند.
تاثیر بیماری پارکینسون بر بدن

بیماری پارکینسون باعث تخریب ناحیه خاصی از مغز به نام غده های 
بدتر  با  شود.  می  بازال(  گانگلیون  یا  پایه  )گانگلیون های  قاعده ای 
شدن وضعیت این ناحیه، توانایی هایی که آن مناطق را زمانی کنترل 
بیماری  که  اند  کرده  کشف  محققان  روند.  می  دست  از  کردند  می 

پارکینسون باعث تغییرات عمده ای در شیمی مغز می شود.
در شرایط عادی، مغز از مواد شیمیایی به نام انتقال دهنده های عصبی 
برای کنترل نحوه ارتباط سلول های مغز )نورون ها( با یکدیگر استفاده 
می کند. با ابتلا به بیماری پارکینسون، دوپامین، یکی از مهم ترین انتقال 

دهنده های عصبی، به مقدار کافی تولید نمی شود.
فعال سازی مخصوص حرکت عضلات،  ارسال سیگنال های  برای   مغز 
از سلول هایی استفاده می کند که به دوپامین نیاز دارند. به همین دلیل 
در  لرزش  علائم  و  حرکات  کندی  باعث  دوپامین  کمبود  که  است 

بیماری پارکینسون می شود.
با پیشرفت بیماری پارکینسون، علائم گسترش یافته و تشدید می شوند. 
مراحل بعدی بیماری اغلب بر عملکرد مغز تأثیر گذاشته و علائمی مانند 

زوال عقل وافسردگی ایجاد می کند.
تفاوت بین بیماری پارکینسون و پارکینسونیسم چیست؟

و  پارکینسون  بیماری  توصیف  برای  اصطلاحی  پارکینسونیسم 
عارضه هایی با علائم مشابه است. این عبارت می تواند نه تنها به بیماری 
پارکینسون بلکه به عارضه های دیگری مانند آتروفی سیستم چندگانه 

یا ام اس آ یا دژنراسیون کورتیکوبازال اشاره داشته باشد.
علائم بیماری پارکینسون

شناخته شده ترین علائم بیماری پارکینسون شامل از دست دادن کنترل 
به  مربوط  مشکلات  که  دانند  می  امروزه  کارشناسان  است.  عضلات 

کنترل ماهیچه ها تنها علائم احتمالی بیماری پارکینسون نیستند.
علائم مرتبط با حرکت

علائم حرکتی بیماری پارکینسون شامل موارد زیر است:
بیماری  تشخیص  تایید  برای   : کینزی(  )برادی  حرکات  کندی 
پارکینسون این علامت حتما باید وجود داشته باشد. افراد مبتلا به این 
بیماری فکر می کنند که این مشکل ناشی از ضعف عضلانی است، اما 

این علائم به دلیل عدم کنترل عضلات رخ می دهد.
لرزش : لرزش ریتمیک عضلات حتی در زمان استراحت و فعال نبودن 
عضلات وجود دارد و در حدود 8۰ درصد از موارد بیماری پارکینسون 
رخ می دهد. لرزش در حال استراحت با لرزش اساسی یا ذاتی متفاوت 
است. لرزش اساسی معمولًا در حالت استراحت عضلات رخ نمی دهد.

سفتی : سفتی که به سفتی لوله سربی و سفتی چرخ دنده تشبیه می شود 
از علائم شایع بیماری پارکینسون است. سفتی لوله سربی، سفتی ثابت 

و بدون تغییر در هنگام حرکت بخشی از بدن است.
لوله سربی  لرزش و سفتی  افتد که  اتفاق می  زمانی  دنده  سفتی چرخ 
ناگهانی  تند و  به دلیل ظاهر  نام  این  باشند.  با هم وجود داشته  همراه 
بگیرید(  نظر  در  را  مکانیکی  ساعت  یک  در  دوم  عقربه   ( حرکات 

انتخاب شده است.
ناپایداری در وضعیت بدنی یا نحوه گام برداشتن : آهسته شدن حرکات 
و سفتی ناشی از بیماری پارکینسون باعث خمیدگی بدن یا قوز کردن 

می شود. این مشکل معمولًا با بدتر شدن بیماری بروز می کند.
خمیدگی بدن در هنگام راه رفتن، قابل مشاهده است، زیرا از گام های 
فرد  شود.  می  مشخص  بازوها  کمتر  حرکت  و  نامنظم  و  کوتاه تر 
چرخیدن در حین راه رفتن را ممکن است در چندین مرحله انجام دهد.
پلک زدن کمتر از حد معمول : این نیز نشانه کاهش کنترل عضلات 

صورت است.
فشرده یا کوچک نوشتن حروف : این مشکل که با عنوان میکروگرافیا 

شناخته می شود، به دلیل عدم کنترل عضلانی رخ می دهد.
آبریزش دهان : یکی دیگر از علائمی که به دلیل از دست دادن کنترل 

عضلات صورت رخ می دهد.
حالت صورت ماسک مانند : که با عنوان هیپومیا شناخته می شود، به 
این معنی است که حالات چهره خیلی کم تغییر می کند یا اصلا تغییر 

نمی کند.
مشکل در بلع )دیسفاژی( : اختلال بلع با کاهش کنترل ماهیچه های 
الریه یا  افتد. مشکل در بلع، خطر مشکلاتی مانند ذات  گلو اتفاق می 

خفگی را افزایش می دهد.
نرم بودن غیرمعمول صدای صحبت کردن )هیپوفونی( : این حالت به 

دلیل کاهش کنترل عضلات در گلو و قفسه سینه اتفاق می افتد.
علائم غیر حرکتی

این بیماری علائم متعددی دارد که به حرکت و کنترل عضلانی مرتبط 
بروز  که  بودند  باور  این  بر  کارشناسان  گذشته،  سال های  در  نیستند. 
علائم غیرحرکتی قبل از علائم حرکتی، عوامل خطرزا برای این بیماری 
است. با این حال، شواهد فزاینده ای وجود دارد که نشان می دهد این 

علائم می توانند در مراحل اولیه بیماری ظاهر شوند.
این بدان معناست که این علائم هشدار دهنده سال ها یا حتی دهه ها قبل 

از علائم حرکتی شروع می شوند.
علائم غیرحرکتی )با علائم پررنگ و هشدار دهنده اولیه( عبارتند از:

خون  فشار  افت  از  عبارتند  که  خودمختار  عصبی  سیستم  علائم 
ایستادن(، یبوست و مشکلات  پایین هنگام  ارتواستاتیک )فشار خون 

گوارشی، بی اختیاری ادرارو اختلالات جنسی.
افسردگی

از دست دادن حس بویایی )آنوسمی(
)PLMD( مشکلات خواب مانند اختلال دوره ای حرکت اندام

)REM( اختلال رفتاری حرکت سریع چشم

چه کسانی پارکینسون می گیرند؟


